[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Ver. Cristiano Bonapace
DEM

INDICAÇÃO nº 73/2021
Solicita a indicão com cartazes com visibilidade com nome do profissional de saúde e horarios dos atendimentos em todos os postos de saúde.
Documento _____16
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Ver Cristiano Bonapace, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta indicação de cartazes nas entradas dos postos de saúde com informações sobre o profissional de saúde que ira atender com dias e horários de atendimentos.
JUSTIFICATIVA

Motivos a reclamações de pacientes que buscam informações, e não esta visível nas portas de entrada
Uruguaiana, 29 de abril de 2021.
Ver.Cristiano Bonapace
Bancada do DEM
LB/cmu/gabCDB